
 

-+                  

 

 

 

謹啓 初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。パーソナル 9 月の行事予定は HP より

ご確認ください。体調のすぐれない場合、発熱等がある場合は事前にお申し出

ください。                           謹白 

個別指導パーソナル宇都宮東教室 種市 匠 

運営担当 熊澤洋一 

1 7 耐の実施について           10 月 9 日（月・祝）                   

恒例の「７時間耐久学習」通称「７耐」は 10 月 9 日（月祝）に実施されます。

小学生 13：00-18：00/中学生 15：00-22：00 となります。小学生は開始時刻

が「13：00 から」へ変更となりました。お間違いのないようお願いします。一

人では頑張れなくても、塾ではみんながいるから頑張れます。日頃の学習で分

からない問題、宿題等自力で解決できない問題を担当の先生に聞いて「即解

決」を心がけましょう。各自の自主学習時間を有意義に使って下さい。中学生

は 18：00-19：00 が夕食休憩となります。来られない場合は事前連絡。 

10月の「7 耐」  10 月 9 日（月・祝） 会場：パーソナル宇都宮東教室 

小学生 13：00-18：00 中学生 15：00-22：00 夕飯休憩 18：00-19：00 

筆記用具、勉強道具一式、スリッパ持参。 

2023 年中 3 第 3 回下野模試が 10 月１日（日）に実施されます。尚、会場は 

スタディーフィールド宇都宮東教室です。事前準備がございます。開始 10 分前 

に入室されてください。当日に不都合のある生徒は事前にお申し出ください。 

中 3下野模試 12：30-17：00 全 5教科各 50分 

持ち物：コンパス・定規・スリッパ ※学術具の貸し借りはできません。 

8 月 27 日（日）に実施された下野模試の返却は９月 16 日（土）より順次返却いた

します。尚、中３生の個人成績表は保護者様へ直接お渡しいたします。一言コメン

トを添えてお渡し致しますので、ご送迎の際にでも一度教室にお立ち寄りください。 

月曜－木曜・15：00-17：00  土曜日 13：00-16：00 の間で対応可能です。9 月

23 日（土）を過ぎるとご自宅へ郵送させていただきます。中 2 生の個人成績表は個 

別指導授業内で本人へ返却いたします。予めご了承くださいませ。 

9 月 4 日（月）の通常授業時間内で第 2 回公中検「中高一貫校対策模試」が実 

施されます。テスト直後に解き直し勉強会を行い、その場で即解決し次月のテ 

ストに備えます。尚、このテストは 9 月 28 日以降に対象者全員、保護者面談を 

行い個人成績表を返却いたします。面談日時は個別にご案内いたしますので、 

不都合のある場合はお申し出ください。面談日：  月  日  時  分～ 

9 月 4 日（月）17：00-17：45 適性検査Ⅰ対策模試  

17：50-18：35 適性検査Ⅱ対策模試 

会場：スタディーフィールド宇都宮東教室・通常授業内で実施。 

お子様をご送迎の際、建物 1 階の駐車場を利用される場合、「前向き前進駐車」に 

ご協力ください。また、周辺道路、歩道への駐車は近隣の住民の皆様に多大なご迷 

惑をおかけすることになりますので、ご遠慮ください。夜間駐停車は交差点北西の 

ネイルサロン「Ｃｉ」の駐車場をご利用ください。 

個別指導パーソナルでは、中 3 入試合格特訓の受付を開始しました。私学対策も含

め「理社」中心に得点アップにつながる指導をしていきます。お申し込みに限りが

ございます。検討されている方は早めのお申し込みをおすすめします。締め切り期

日は 9 月 9 日ですが定員に達し次第受付終了となりますので予めご了承ください。 

2 中３・第３回下野模試               10 月１日（日） 

3 第 2 回下野模試の「返却」について 

4 中高一貫校対策模試  東中受験対策コース受講生対象  9 月 4日（月） 

5 スタディー側駐車場のご利用の際のお願い                

6 中 3 受験生対象・入試合格特訓開講 

 

定期通信
 


